Requerimento nº 278

27 de outubro de 2008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO FINAL DA RUA ANTONIO
VIANA SILVA, NA VILA SÃO JOÃO

Fomos procurados por munícipes que solicitaram
nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a execução do
serviço de pavimentação asfáltica no final da Rua Antonio Viana Silva, na Vila São
João, tendo em vista que a falta desta benfeitoria está acarretando inúmeros
transtornos à população local e ao trânsito de veículos;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as
formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser executado o serviço de

pavimentação asfáltica no final da Rua Antonio

Viana Silva, na Vila São João/

b)- Se positivo, qual é a previsão para a execução do

serviço?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 27 de outubro de 2008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR
                Vereador – PMDB

SK/sk